
Ob
sa

h

3

OBSAH
Část první 

Poznáváme Excel 7
Spouštíme program Microsoft Excel 7

Co když to nefunguje? 8

Poprvé u Excelu 10

Ukládáme a načítáme tabulky 13

Část druhá 

Vytváříme jednoduchou tabulku 15
Navrhujeme a plníme tabulku 16

Oprava údaje v buňce  17

Škatulata, hejbejte se: přesuny buněk 18

Kopírování buněk a vůbec práce s klávesnicí 21

Formátování buněk 23
Písmo a jeho varianty 24

Barva písma a zarovnání 26

Zalomení textu v buňkách 27

Ohraničení buněk 28

Druhy dat v tabulce a jejich formátování 29

Výšky řádků a šířky sloupců 30

Vymazávání údajů, řádků a sloupců, jejich vkládání 33
Automatické formátování 33

Vracení (odvolávání) provedených kroků 34

Část třetí 

Chytré tabulky 35
Další funkce a usnadňující možnosti 36

Automatický součet 38

Absolutní adresování 40

Další funkce Excelu 41
Příklad použití funkce v Excelu 43

Vizuální pomůcky a co s nimi 45

Vzorce bez vzorců: pro rychlý přehled 46

K1027_OK.qxd  24.11.2004  9:36  StrÆnka 3



Ob
sa

h

4

Část čtvrtá 

Grafy a diagramy 47
Vytváříme graf krok za krokem 47

Typy grafů a k čemu se používají 51
Sloupcový graf (též kuželový, jehlanový a válcový) 51

Pruhový graf 52

Spojnicový (též „liniový“) graf, graf plošný 53

Spojnicový graf: srovnávání jednotlivých řádků navzájem 54

Výsečový (koláčový) graf a graf prstencový 54

Koláčový graf 55

Bodový graf a další statistické grafy 56

Úpravy už hotových grafů a další možnosti 57
Úpravy celého grafu 58

Další možnosti práce s grafy 60

Část pátá 

Další možnosti Excelu 63
Automatické vyplňování  63

Přenesení jen některých atributů 65

Tisk tabulky 66
Tisk opravdu velkých tabulek 69

Uložení tabulky formou www 70

Práce s listy 71

Hledání a nahrazování, pravopis 72
Nahrazování hledaných výrazů 73

Kontrola pravopisu  74

Seřazování a filtrování dat 75
Filtrování dat: zobrazení části údajů podle vašich pravidel 77

Pomůcky: podokna úloh a inteligentní značky 78
Nápověda 79

Inteligentní značky 80

Podokna úloh 80

Web Microsoft Office Online 81

Tipy a triky s programem Excel 82

Rejstřík 85

K1027_OK.qxd  24.11.2004  9:36  StrÆnka 4




